ДОГОВОР ПОСТАВКИ № АЗ00-000598

г. Новосибирск______________ 2019 г.

	ООО "Азимут", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директораЗаковряшин А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, ЛЫЖНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС МАУ,иименуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора, Смирновой Ирины Александровны, действующей  на основании Устава, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 №223-ФЗс другой стороны, совместно именуемые – «Стороны»,  заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]
1.1.Поставщик обязуется поставить Покупателю товар (в дальнейшем именуемый «Товар») в соответствии с условиями настоящего договора, а Покупатель обязуется принять товар и своевременно произвести его оплату.
1.2.Наименование, количество, цена, срок поставки товара, место поставки, определяются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
1.3.Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям, принятым при поставках данного товара в Российской Федерации.
1.4.Гарантийный срок, условия и порядок гарантийного обслуживания товара указаны в сервисной документации завода-изготовителя, выдаваемой Покупателю при передаче товара.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

		2.1.Поставщик обязуется:
2.1.1.Поставить Покупателю товар в определенном в договоре и Спецификации количестве и ассортименте.
2.1.2.Обеспечить готовность товара к транспортировке к сроку, указанному в Спецификации. При нарушении Покупателем срока перечисления оплаты,при возникновении других обстоятельств, не зависящих от Поставщика, Поставщик вправе продлить указанный в настоящем пункте договора срок до устранения обстоятельств, препятствующих поставке.
2.1.3.Подготовить товар к отгрузке путем упаковывания ее в тару, обеспечивающую сохранность и транспортабельность товара.
2.1.4.Уведомить Покупателя о готовности товара к отгрузке любым доступным способом, в том числе посредством телефонной и электронной связи.
	2.2.Покупатель обязуется:
2.2.1.Оплатить поставляемый  Поставщиком товар в порядке и сроки, установленные в разделе 3 настоящего договора и в Спецификации.
2.2.2.В течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения от Поставщика уведомления о готовности товара к отгрузке (п. 2.1.4.) вывезти товар со склада, на котором он расположен своими силами и за свой счет.
2.2.3.На условиях настоящего договора, предусмотренных в разделе 4 настоящего договора, принять товар и подписать акт приема-передачи и товарную накладную. До подписания акта приема-передачи ответственно провести осмотр товара на предмет наличия недостатков и некомплектности, а также на предмет технической исправности. В момент приемки товара удостовериться в том, что номера агрегатов товара соответствуют номерам агрегатов, указанным в  Спецификации.
2.2.4.В течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания настоящего договора уведомить Поставщика о своем ответственном представителе, уполномоченном решать все текущие вопросы по настоящему договору. О замене указанного в настоящем пункте представителя Покупатель обязан уведомить Поставщика в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента осуществления такой замены.
2.2.5.Сообщить Поставщику  об изменении своего местонахождения, обслуживающего банка или платежных реквизитов в 3-дневный срок с момента их изменения.

1. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.Цена товара устанавливается в валюте Российской Федерации с учетом налога на добавленную стоимость  (НДС) и указывается в Спецификации.
3.2.Цена товара является фиксированной. Изменение цены возможно на условиях, предусмотренных настоящим договором, по письменному соглашению сторон.
3.3.Покупатель обязуется произвести расчет за поставляемый товар в порядке, предусмотренном в Спецификации.
3.4.Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Поставщика, либо иным способом, предусмотренным действующим законодательством, по согласованию сторон.
3.5.Обязательство по оплате считается выполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в полном объеме. Поставщик вправе требовать у Покупателя в подтверждение оплаты, копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.
3.6. Срок поставки исчисляется с момента исполнения Покупателем обязательств по оплате поставляемого товара.
1. УСЛОВИЯ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Датой поставки товара считается дата приемки товара Покупателем и подписания сторонами акта приема-передачи и товарной накладной в момент отгрузки товара на складе Поставщика, указанном в Спецификации.
Принятие Покупателем товара подтверждает факт получения Покупателем технической документации (в т.ч. паспорта, инструкции по эксплуатации), прилагаемой к товару, а также всех принадлежностей.
4.2.При передаче товара Поставщик передает Покупателю по 2 (Два) экземпляра подписанных со своей стороны акта приема-передачи и товарной накладной, один из которых Покупатель обязуется подписать и вернуть Поставщику. Подписание акта приема-передачи и товарной накладной, свидетельствуют об отсутствии претензий со стороны Покупателя относительно недостатков товара. Подписанием акта приема-передачи и/или товарной накладной, Покупатель подтверждает, что принял  товар со всеми принадлежностями и документацией, а также то, что Покупатель проверил и удовлетворен техническим, качественным состоянием товара его принадлежностей, комплектностью товара.
4.3.В случае, когда при осмотре товара в процессе его приемки - передачи будут обнаружены брак и/или недостача, Покупатель обязан сделать отметки об этом в акте приема-передачи и товарной накладной, а также отметки о фактически  принятом товаре. Поставщик вправе произвести замену непринятой продукции на продукцию надлежащего качества.
4.4.Риск случайной гибели или порчи продукции переходит от Поставщика к Покупателю с  даты поставки, определяемой по правилам п. 4.1. настоящего договора.
4.5.Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю после полной оплаты поставленной продукции и подписания Акта приёма-передачи, товарной накладной.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За нарушение установленных сроков приемки товара, сроков выдачи соответствующих документов о приемке (необоснованном отказе от принятия) товара, Покупатель  уплачивает Поставщику неустойку в размере 1% в день от стоимости непринятого товара.
5.2.За нарушение установленных сроков оплаты поставляемого товара, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.
[bookmark: OCRUncertain534]5.3.Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
5.4.Поставщик не несет ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано действиями или бездействием Покупателя или третьих лиц.
5.5.В случае нарушения Покупателем или Поставщиком иных условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.6.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, на территории которой случились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 10 (Десяти) дней со дня прекращения обстоятельств бедствий известить другую сторону о характере непреодолимой силы, степени разрушения и их влияния на исполнение настоящего договора в письменной форме.

1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
1.

6.1.В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением или расторжением настоящего договора, стороны обязуются соблюдать досудебный претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в 14 (Четырнадцать) календарных дней с момента ее получения.
6.2.Прине достижении согласия в результате соблюдения досудебного претензионного порядка, все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2.Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
7.3.В случае нарушения Покупателем сроков оплаты товара, указанных в Спецификации, а также в случае нарушения Покупателем сроков приемки товара и подписания соответствующих документов о приемке, указанных в п. 2.2.3., 4.2. договора, при этом просрочка выполнения обязательства составит более 15 (пятнадцати) календарных дней, Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от дальнейшего исполнения договора. При этом договор, в соответствии с условиями настоящего пункта, будет считаться расторгнутым по истечении 10 (десяти) календарных дней с даты направления Поставщиком уведомления в адрес Покупателя, указанный в настоящем договоре.
Последствия расторжения договора, в указанном случае, определяются Сторонами следующим образом - Покупатель уплачивает штраф в размере 10 (Десять) процентов от согласованной стоимости товара, после чего Поставщик в течение 10 (десяти) календарных дней обязуется осуществить возврат Покупателю стоимости товара, полученной по Договору, за вычетом штрафных санкций, предусмотренных договором (в случае фактической частичной оплаты товара).

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Изменения и дополнения договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему договору и подлежат подписанию обеими сторонами.
8.2.Приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
8.3.Любые требования, уведомления, претензии или иные сообщения (далее по тексту – «Корреспонденция»), направляемые каждой стороной в связи с договором, должны быть составлены в письменной форме и направлены по адресам сторон, указанным в настоящем договоре. Корреспонденция может быть направлена в адрес второй стороны одним из следующих способов: заказным письмом, ценным письмом, телеграммой, отправкой с курьером (специализированной курьерской службой), нарочным.
Корреспонденция, направляемая в адрес Покупателя, в т.ч. случае ее возврата при условии направления ее в указанный договором адрес, считается полученной/врученной/доставленной Покупателю в день ее фактического получения, либо по истечении 7 (семи) календарных дней после дня ее передачи в органы почтовой связи (при отправке заказным письмом, ценным письмом, телеграммой), в зависимости от того, что наступит ранее.
8.4.С момента заключения настоящего договора все ранее достигнутые договоренности, в том числе зафиксированные в протоколе о намерениях, считаются недействующими.
8.5.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
8.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО "Азимут"
630087, Новосибирская обл, Новосибирск г, Ватутина ул, дом № 61, офис 4
	ЛЫЖНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС МАУ
652509 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ УЛИЦА ЛЕСНОЙ ГОРОДОК 34 ,

	ИНН 5403020834
КПП 540301001
ОГРН 1165476151830
	ИНН 4212030050
КПП 421201001

	р/с 40702810123000003670
в ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774
	р/с 40701810500001000015
в ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО
к/с _________________
БИК 043207001

	телефон +7-(383)-2117403

	телефон +7 (38456) 23160

________________________/Заковряшин А.И./
м.п.

____________/Смирнова И.А.___/
м.п.

Приложение №1 к Договору поставки от ___ __________ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

1. Характеристика товара
Наименование (тип)		Снегоход
Марка, модель		БУРАН 4ТД
Цвет				Белый
Год изготовления		2018
Идентификационный номер (VIN) XWT11EG03K1001668
Модель двигателя		Kohler ECH749 -3085
Номер двигателя		4812404951
ПТС, ПСМ			RU CB 397630
Выдан				АО "РМ"
Дата выдачи			31 октября 2018 г.
1. Цена Товара:
329 000 (Триста двадцать девять тысяч ) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20%.
1. Порядок расчетов:
Оплата 100%, в размере 329 000 (Триста двадцать девять тысяч ) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20%,перечисляется в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента подписания договора поставки и спецификации.
1. Место передачи Товара:
1. Ожидаемый срок готовности к отгрузке  (п. 2.1.2. договора) – в течение 60 дней с момента исполнения Покупателем обязательств по оплате товара.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО "Азимут"
630087, Новосибирская обл, Новосибирск г, Ватутина ул, дом № 61, офис 4
	ЛЫЖНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС МАУ
652509 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ УЛИЦА ЛЕСНОЙ ГОРОДОК 34 ,

	ИНН 5403020834
КПП 540301001
ОГРН 1165476151830
	ИНН 4212030050
КПП 421201001

________________________/Заковряшин А.И./
м.п.

____________ / Смирнова И.А.___/
м.п.

Поставщик:_______________________                 			Покупатель:_______________________